Муниципальное социальное учреждение
«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

456080, Челябинская область, г.Трехгорный, ул.Володина, д.1
тел./факс 8(35191) 402-88/402-77
E-mail: centr-trg@mail.ru

http//: detdom - trg.ru

«30» марта 2021г. платформа ZOOM

Идентификатор конференции:
555 319 0808
Пароль: LrlRFD

ПРОТОКОЛ
Заседания Попечительского совета

Присутствовали:

Мартыненко Т.Ф. -  заместитель директора.
Гнездина Е.Б. -  инспектор ОПДН МО МВД РФ по ЗАТО г. Трехгорного;
Воробьева М.Ю. -  директор ТРК ТВС;
Агарков Е.А. -  старший инспектор ГК и ВР ФГКУ «СУ ФПС №10 МЧС РОССИИ»;
Волков В.В. -  председатель молодежного объединения ФГУП «ПСЗ»
Фазлыева А.Р. -  социальный педагог.

Повестка:
1. Отчет директора учреждения о работе Попечительского совета за I квартал

202 Нода. Проведение оценки качества работы.
2. Подведение итогов успеваемости воспитанников за 3 четверть.
3. Старт проекта «Веселый садовод» в 2021 году.
4. Разное.

По первому вопросу слушали Мартыненко Т.Ф. -  заместителя директора МСУ
«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» об итогах работы
Попечительского совета по итогам 1 квартала 2021 года, о проведении запланированных
мероприятий. В ходе открытой беседы признали результаты работы Совета
удовлетворительной.

По второму вопросу слушали Фазлыеву А.Р. -  социального педагога МСУ «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей» об успеваемости воспитанников по
итогам 3 четверти и жизнедеятельности воспитанников и коллектива учреждения в
весенних каникул.

Дети в целом справились неплохо, оценки в большей степени удовлетворительные.
В период весенних каникул с воспитанниками активно работали наши специалисты:
социальные педагоги, педагоги-психологи. Каникулярный период в школах города в этом
году разный, поэтому часть детей на данный момент приступили уже к учебе, а другая
часть только пошли на каникулы. В этом году планируется поступление в

mailto:centr-trg@mail.ru

профессиональные учебные заведения двоих воспитанников, с которыми ведется
профориентационная работа.

По третьему вопросу слушали Мартыненко Т.Ф. -  заместителя директора МСУ
«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» о проекте «Веселый
садовод». Данный проект стартовал в прошлом году, имел успех среди воспитанников и
сотрудников учреждения. Уже на данный момент мы начали высадку рассады. Планируем
в этом году посадку помидор, огурцов, перца, кабачков, картофеля и цветов.

1. Признать работу Попечительского совета за I квартал 2021 года
удовлетворительной.

2. Продолжить профориентационную работу с воспитанниками, планирующими
поступать в профессиональные учебные заведения.

3. Содействие в реализации проекта «Веселый садовод».

Заместитель директора Т.Ф. Мартыненко

Решение:

Секретарь А.Р. Фазлыева